[image: image1.jpg]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2011 г.  №70/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Березняковское от 19.07.2007г. №21/4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское
поселение Березняковское»
     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Березняковское Совет депутатов сельского поселения Березняковское

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Березняковское от 19.07.2007г. №21/4 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 23.10.2007г. №23/4, от 21.10.2010г. №66/5) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Березняковское» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить следующие налоговые ставки:

2.1.     0,3 процента от кадастровой стоимости земельных участков:

– в отношении земельных участков, отнесенных  к землям сельскохозяйственного назначения, землям в составе  зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

     –  в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставляемых  и приобретенных для жилищного строительства;

      2.2. 0,15 процента от кадастровой стоимости земельных участков приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства (включая земельные участки, используемые для размещения имущества общего пользования), огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2.3. 1,5 процента от кадастровой стоимости земельных участков – в отношении прочих земельных участков.».
1.2.     Пункт 6 дополнить подпунктом 6.7. следующего содержания:

«6.7. Инвалиды I и  II группы;».

Подпункт 6.7 пункта 6 считать подпунктом 6.8.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации сельского поселения Березняковское.

Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Березняковское
                 А.И. Яцук

И.О. Главы
сельского поселения Березняковское                                                  А.И. Масленикова